保護者各位

ボーイスカウト第10団

団委員長 梅川 逸人

育成会長 岡部 克二郎

[image: image1.wmf]　　　　　　　2000　津１０団スキーツアーについて

日頃はボーイスカウト活動にご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて恒例の津１０団スキーツアーのご案内をお届けいたします。

普段からもキャンプ生活を共に過ごしている仲間ですが、スキー場での宿泊もきっとよい思い出になるのではないかと思います。また小さなお子さんの参加も想定し、到着時も車中泊とせず、宿で５～６時間の仮眠が取れるよう配慮いたしました。つきましては内容をご確認の上、期日までにお申し込み手続きをお願いいたします。

期間

平成１１年１月２１日（金）～２３日（日）

旅行先

戸狩温泉スキー場

宿泊

ピュア・ヨシゴエ

〒389-24 長野県飯山市戸狩スキー場内

Tel. 0269-65-2116   Fax. 0269-65-3182

参加費

中学生以上 25,000円   小学生以下 23,000円

『費用に含まれるもの』往復バス代金（有料道路、駐車場、乗務員経費）、

宿泊料金、食事代（22日朝食・昼食・夕食、23日朝食・昼食）、旅行傷害保険

ボーイ隊初心者スクール参加費用

参加費以外に必要な費用

・レンタルスキー・ウエア

申込書を参照してください。

・休憩時の飲食代

往復のICなどでの飲み物、スキー時の飲み物など

・２４日、２５日のリフト代

１日券：2,300円（期間割引）

回数券（8回）：大人2,800円、子供2,000円

カード保証金（返却時に返金）1,000円

· ボーイ隊以外の参加者のスクール参加費（希望者）

集合

（第１集合場所）三重大学正門前　２１日午後7時

（第２集合場所）県立美術館前 ２１日午後７時３０分

· （第１集合場所）（第２集合場所）のうち、ご都合のよい方を申込書に明記して下さい。

解散

（第１解散場所）県立美術館前 ２３日午後７時３０分頃

（第２解散場所）三重大学正門前　２３日午後８時頃

· 交通状況により変動しますので、最寄りのサービスエリアからご自宅へ連絡いたします。

その他

・ビーバー・カブ隊スカウトの参加は保護者同伴を原則とします。

・ご家族での参加の方はできる限り部屋割り等配慮いたします。

・ボーイ隊・ベンチャー隊は隊活動を基本とします。

· 入隊を前提とした「スカウト・スカウト家族以外の非加盟員」の参加も受付けますが、

旅行中は指導者の指示に従って下さい。

締め切り

平成１１年１月９日（日）

· 準備の関係上、上記期日までに参加費を添えてお申し込み下さい。

· 病気などやむを得ない事情を除き、締切後のキャンセルのないようお願いします。
日程表

	日付
	時   間
	行   動
	場   所
	備          考

	1/21
	19:00
	集合
	三重大学正門前
	第１集合場所

	19:30
	集合
	県立美術館前
	第２集合場所

	20:00
	出発

	バス乗車

	伊勢道－勝川IC－春日井IC－中央道－長野道－上信越道－豊田飯山IC－戸狩温泉
	車内では極力睡眠をとること

	1/22
	01:30
	宿泊地着
	戸狩温泉スキー場 ピュアヨシゴエ
	部屋割り後、仮眠

	07:00
	起床・洗面

	07:30
	朝食

	08:30
	朝礼

	連絡事項など

	09:00-12:00
	スキー

	ボーイ隊初心者はスクール入校

	12:00-13:00
	昼食
	ピュアヨシゴエ
	点呼、休憩

	13:00-16:00
	スキー

	ボーイ隊・ベンチャー隊は班行動のこと

	16:00-18:00
	入浴・休憩など
	ピュアヨシゴエ
	外湯あり

	18:00
	夕食

	19:00-20:30
	集会

	ゲームなど

	20:30-22:00
	自由時間

	班活動など

	22:00
	就寝

	1/23
	07:00
	起床・洗面

	07:30
	朝食

	08:30
	朝礼

	連絡事項など

	09:00-12:00
	出発までスキー

	12:00-13:00
	昼食
	ピュアヨシゴエ
	荷造り

	13:00-13:30
	出発

	バスへ移動

	18:40頃
	連絡
	御在所IC
	各家庭へ帰着時間連絡

	19:30頃
	帰着・解散
	県立美術館前
	第１解散場所

	20:00頃
	帰着・解散
	三重大学正門前
	第２解散場所

持ち物チェックリスト

	持ち物
	備考
	チェック

	○
	スキー
	レンタル手配可能

	○
	ストック
	レンタル手配可能

	○
	ブーツ
	レンタル手配可能

	○
	ウェアまたは防寒着
	防水・保温性の良いもの。レンタル手配可能

	○
	グローブ
	ケガ保護の意味もありできれば専用のものが望ましい。レンタル手配可能

	○
	帽子
	防寒・ケガ防止に適したもの。耳の防寒ができるものが望ましい。

	○
	ゴーグル
	レンタル手配可能。サングラスでも可

	△
	カードホルダー
	リフト券を入れる。現地でも300円程度で購入可能

	△
	デイパックまたはポーチ
	スキー時の小物を入れておくのにあれば便利

	○
	厚手靴下
	２枚以上。レンタル利用の場合特に厚手のものが良い

	○
	セーターまたはフリース
	保温性があり動きやすいもの。トレーナーでも可

	△
	使い捨てカイロ
	寒さに弱い人は

	△
	おやつ
	チョコレート・カロリーメイトなどあると疲れがとれる。

	○
	防寒タイツ
	ウェアによってはジャージでも代用できるが。

	○
	スキーアンダーシャツ
	首筋を防寒できることが望ましい。スポーツシャツ可。

	○
	下着替え
	２セット

	○
	寝間着
	トレーナー・ジャージなどで代用可

	△
	着替え
	宿舎内はジャージで充分。一着はあってもよいか。

	○
	洗面用具
	保険証番号、本人氏名記載欄

	○
	バスタオル
	１枚

	○
	タオル
	２枚

	○
	ハンカチ・ちり紙
	小さいスポーツタオルなどが便利

	○
	常備薬
	バンドエイドなどもあると便利

	○
	保険証写し

	○
	制服
	上着のみ。集合時着用のこと。

	○
	ネッカチーフ・リング
	集合時着用

	○
	お小遣い
	必要に応じて。「参加費以外に必要な費用」を参考のこと。

	◇
	その他
	カメラ、ビデオ、トランプなど、あまり荷物が大きくならないように。

	◇
	スキー手入れ用具
	ボロタオル、軍手、ワックス、やすりなど

（注）○：忘れずに △：あれば便利 ◇：ご自由に
スキー場のご案内

戸狩温泉スキー場は、パノラマ、サンシャイン、とんだいらの３つのゲレンデを持つ、ワイド なスキー場。広くて長い３つのゲレンデは、初級者から上級者まで楽しめるバリエーション豊かなコースがいろいろです。

パノラマゲレンデ

スキー場山麓左手に位置するロングなゲレンデ。眼下に千曲川を望みながらのスキーは、戸狩なら ではの醍醐味が味わえます。戸狩名物スキー地蔵もお見逃しなく。

	コース名

	難度
	コメント

	1
	五本松コース
	初級
	SAJ検定バーン。総合滑走練習に最適。コースの滑り出しはパラレルターンで攻略すると面白い。

	2
	三島コース
	初級
	平均斜度10度の初心者に最適のバーン。ペアリフト沿いにゲームバーンもある。

	3
	ﾋﾟﾙﾐﾝ･ﾂﾙﾌﾞﾘｯｹﾞﾝｺｰｽ
	中級
	上・中級者のポールレッスンが多い。ポールセット４組可。大学の合宿に人気。

	4
	ダイナミックコース
	中級
	眺望抜群。新雪時のシュプールも楽しい。前半はこぶが出来やすく早いターンが要求される。

	5
	林間コース
	中級
	最も人気のある変化に富んだコース。最高のパノラマが広がり記念撮影にも最適。

	6
	ジェットコース
	上級
	戸狩温泉スキー場最高のエキスパートコース。急斜面でのコブの連続、ハイテクニックが必要

	7
	ラビットコース
	上級
	雪質の良い北斜面。かなり手ごわい上級者向けチャレンジコース

サンシャインゲレンデ

山麓右手の一枚バーン。コース幅が広く、適度な斜度があり、レベルに関係なく楽しめるゲレンデ。 フォームのチェックやターンの練習にも最適。

	コース名

	難度
	コメント

	1
	パラダイスコース
	初級
	サンシャインのメインコース。幅が広くレッスンに最適。ナイター施設有り。

	2
	白樺コース
	初級
	北向きで白樺の木がある女性に人気のコース。パラダイスコースへ続く。

	3
	アルペンコース
	中級
	3SAJ検定にも使用される総合滑走レッスンに最適のコース。

	4
	シルバーラインコース
	中級
	一般コースと交差しないため初・中級者に最適のコース。デュアルコースも可能。

	5
	馬の背コース
	中級
	コース幅が狭くコブもできやすいためまさしく馬の背を滑り降りるかんじのコース。

とんだいらゲレンデ

山頂部に位置し、シーズンを通して雪質の良いゲレンデ。最上部から最下部（パノラマゲレンデ）まで最長３０００ｍのダウンヒル が楽しめる本格派におすすめのゲレンデ。

	コース名

	難度
	コメント

	1
	城山コース
	中級
	とんだいらゲレンデとパノラマゲレンデを結ぶ。途中から急斜面となるので、初心者は左コースへ。

	2
	原生林コース
	上級
	最も魅力のあるコース。ブナ林を滑りぬける自然たっぷりのコース。雪質も抜群。

	3
	パノラマラインコース
	中級
	スキー場最上部から林間を滑りおりる変化に富んだコース。

	4
	ならの木平コース
	初級
	初心者のとって楽しく滑れる標高の高いコース。5坂落しコース上級ミスを許されないエキスパート向けのチャレンジコース。

参加申込書

津１０団スキーツアーに参加したいので、所定の費用を添えて申し込みます。

	スカウト所属または紹介者

	住          所

	電  話  番  号

	希望集合場所
	三重大学正門前　　　　　・　　　　　県立美術館前

	希望解散場所
	三重大学正門前　　　　　・　　　　　県立美術館前

《個人別記入欄》

	氏               名
	年 齢
	スキー経験

	           才
	初めて ・ 初級 ・ 中級 ・ 上級

	           才
	初めて ・ 初級 ・ 中級 ・ 上級

	           才
	初めて ・ 初級 ・ 中級 ・ 上級

	           才
	初めて ・ 初級 ・ 中級 ・ 上級

	           才
	初めて ・ 初級 ・ 中級 ・ 上級

《申込費用》

	項     目
	単 価
	数量
	小   計

	参加費（中学生以上）
	25,000円

	            円

	参加費（小学生以下）
	23,000円

	            円

	レンタルスキー（２日）

ストック・ブーツ含む
	4,000円

	            円

	レンタルウェア（２日）
	5,000円

	            円

	レンタルグローブ（２日）
	1,600円

	            円

	レンタルゴーグル（２日）
	1,600円

	            円

	合        計
	            円